
Layenberger LMIV-Daten

Artikelbezeichnung

Artikelnr.

Verkehrsbezeichnung

Einheit / Grammatur 45g

PZN 16924108

Einheit 100g pro Portion 
(45g)

kJ 1540 693

kcal 369 166

Fett g 16 7,4

davon gesättigte Fettsäuren g 11 4,8

Kohlenhydrate g 29 13

davon Zucker g 3,5 1,6

davon mehrwertige Alkohole g 22 10

Ballaststoffe g 7,6 3,4

Eiweiß g 31 14

Salz g 0,61 0,27

Zutaten und Allergenhinweise

Zutaten (Allergene in Großbuchstaben)

Allergenhinweis

Allergene

Aufbewahrungs- und 
Verwendungshinweis

Warnhinweis

MHD

Herstellerhinweis

Benefit 1

Benefit 2

Benefit 3

Benefit 4

Hoher Ballaststoffgehalt >7,5%

Zuckerarm

Kohlenhydratreduziert - Durchschnittlich 33% weniger Kohlenhydrate als klassische Proteinriegel

Sonstige Produktinformationen

Bei Zimmertemperatur und trocken lagern. Vor Wärme schützen.

Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

Mindestens haltbar bis Ende: MM/JJJJ

Layenberger Nutrition Group GmbH
Am Hühnerbusch 23
DE-67688 Rodenbach
Germany
www.layenberger.com

Benefits

Soja und -erzeugnisse Erdnüsse und -erzeugnisse

Milch und -erzeugnisse (inkl. Laktose) Schalenfrüchte und -erzeugnisse

Hoher Proteingehalt >30%

Kann Spuren von Eiern, Erdnüssen, Schalenfrüchten und den jeweiligen Erzeugnissen daraus enthalten.

Glutenhaltige Getreide und -
erzeugnisse (Gerste) Eier und -erzeugnisse

enthält kann Spuren enthalten

Weiße Schokolade mit Süßungsmittel (31%) (Süßungsmittel Maltit, Kakaobutter, VollMILCHpulver, 
Emulgator Lecithine, Vanille-Extrakt), Schicht mit Himbeer-Geschmack (18%) (Polydextrose1, 
KondensMILCH, Kakaobutter, Säuerungsmittel Citronensäure, Feuchthaltemittel Sorbit, Emulgator 
Lecithine, natürliches Aroma, Speisesalz, Aroma, natürliches Himbeer-Aroma, Farbstoff Echtes Karmin), 
MILCHeiweiß, Kollagenhydrolysat2, SOJA-Crispies (8,9%) (SOJAeiweiß, Reismehl, GERSTEnmalzextrakt, 
Speisesalz), Feuchthaltemittel Glycerin, Wasser, Kokosfett, SOJAeiweiß, gefriergetrockneter Himbeergries 
(0,5%), Aroma, natürliches Aroma, Speisesalz, Füllstoff Mikrokristalline Cellulose, Süßungsmittel 
Sucralose.

1Ballaststoffe 
2aus Rind

Energie

LAYENBERGER Nutrition 
Group GmbH

Am Hühnerbusch 23
67688 Rodenbach

Allgemeine Produktinformationen
Layenberger 3K Protein Bar Crunchy Raspberry White 45g

70358
Knuspriger Proteinriegel mit 31% weißem Schokoladenüberzug. Mit Süßungsmitteln. 
Himbeer-Geschmack.

Durchschnittliche Nährwertangaben
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